
Anestézie Robotické operační 
techniky – co se (od nás) čeká ?

TOMAS.TYLL@UVN.CZ
KARIM 1.  LF  UK A UVN PRAHA

6. října 2023
XXIX. Kongres ČSARIM

mailto:Tomas.Tyll@uvn.cz




Da Vinci

• 1990

• Obory





Anestézie











My & Roboti co nás čeká?

TOMAS.TYLL@UVN.CZ
KARIM 1.  LF  UK A UVN PRAHA

6. října 2023
XXIX. Kongres ČSARIM

mailto:Tomas.Tyll@uvn.cz


Utopie



• Umělá inteligence + informatika + anesteziologie 

                           = robotická anesteziologie

• Farmakologičtí roboti

• Mechaničtí

• Kognitivní



• TCI

• SISO

• MIMO

• Anestézie

• Sedace při vědomí









Mc Sleepy







• GOAL directed fluid therapy

• Vasopresory

• Katecholaminy

• Vasodilatancia

• Protektivní ventilace



Keppler





RRAISE 
Remote Robot- Assisted Intubation System





An original design of remote robot-assisted intubation 
system

Scientific Reports volume 8, 
Article number: 13403 (2018)

https://www.nature.com/srep






Magellan





HaemoBot



Clinical decision systems (CDS)

• Rule based expert systems

• Machine learning systems



• Časná detekce abnormálních hodnot

• Kontrola podané medikace

• Checklist

• ATB profylaxe, antiemetika

• Efektivita anestézie

• Účtování



• Roboti v A mají
• posilovat anesteziologa technologicky, mentálně a fyzicky
• umožnit chytré rozložení pracovní zátěže

• Cíl automatizace není nahradit, ale pomoci

• Kvalita, efektivita, bezpečnost

















0. Robot nesmí ublížit lidstvu nebo svou 
nečinností dopustit, aby mu bylo ublíženo.
1.Robot nesmí ublížit člověku nebo svou 
nečinností dopustit, aby bylo člověku 
ublíženo.
2.Robot musí uposlechnout příkazů 
člověka, kromě případů, kdy jsou tyto 
příkazy v rozporu s prvním zákonem.
3.Robot musí chránit sám sebe před 
poškozením, kromě případů, kdy je tato 
ochrana v rozporu s prvním, nebo druhým 
zákonem.




	Anestézie Robotické operační techniky – co se (od nás) čeká ?
	Snímek číslo 2
	Da Vinci
	Snímek číslo 4
	Anestézie
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	My & Roboti co nás čeká?
	Utopie
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Keppler
	Snímek číslo 22
	RRAISE ��Remote Robot- Assisted Intubation System�
	Snímek číslo 24
	An original design of remote robot-assisted intubation system�
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Magellan
	Snímek číslo 29
	HaemoBot
	Clinical decision systems (CDS)
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42

